Se revisarán y evaluarán los documentos aportados teniendo en cuenta las condiciones habilitantes y 
requisitos solicitados en los presentes pliegos. 

A continuación, se presenta los criterios con los que se evaluará y asignará el puntaje a cada proponente 
habilitado, de igual forma se indica el puntaje máximo posible ciento un (101) puntos, distribuidos como se 
indiaca en la matriz de distribución de puntaje. 

Criterios de evaluación y puntaje máximo 

La evaluación y calificación de las propuestas se hará bajo los principios de transparencia, economía, 
responsabilidad, publicidad y selección objetiva.

[...]

Una vez verificado el cumplimiento de todos los requisitos, la adjudicación se hará en forma integral al 
proponente que haya cumplido con la totalidad de los requisitos solicitados y que haya obtenido la mejor 
calificación. 

6. PRESUPUESTO ESTIMADO DE CONTRATACION 

El presupuesto oficial se ha fijado en la suma de OCHOCIENTOS CUARENTA MILLONES TRESCIENTOS 
TREINTA Y DOS MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE PESOS ($840.332.259) M/Cte Incluido IVA y 
demás tributos que se causen. 

7. GARANTIAS DESTINADAS A AMPARAR LOS PERJUICIOS DE NATURALEZA CONTRACTUAL 
DERIVADOS DEL INCUMPLIMIENTO DEL CONTRATO 

Una vez suscrito el contrato y como requisito previo a su iniciación el contratista deberá constituir una garantía